[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	24.04.2019
	№198
	г. Цимлянск

Об утверждении Соглашения о передаче органами местного самоуправления Цимлянского городского поселения органам местного самоуправления Цимлянского района полномочий по решению вопросов местного значения по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории Цимлянского городского поселения и принятии полномочий по решению вопросов местного значения Администрации Цимлянского городского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Цимлянский район», решением Собрания депутатов Цимлянского района от 27.07.2018 № 151 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Цимлянского района и Администрацией отдельного поселения, входящего в состав Цимлянского района», Собрание депутатов Цимлянского района

РЕШИЛО:
1. Утвердить Соглашение о передаче органами местного самоуправления Цимлянского городского поселения органам местного самоуправления Цимлянского района полномочий по решению вопросов местного значения по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории Цимлянского городского поселения (прилагается).

2. Администрации Цимлянского района принять полномочия по решению вопросов местного значения Администрации Цимлянского городского поселения по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований  на территории Цимлянского городского поселения.

3. Расходы на переданные полномочия осуществлять за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Администрации Цимлянского городского поселения в бюджет Администрации Цимлянского района.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

5.
Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Цимлянского района.

Председатель Собрания депутатов –

глава Цимлянского района

                  Л.П. Перфилова
2